令和５年度（2023年度）第７回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年(2023年)１１月１５日（水）１４：０５～１４：２０

場 所 医学部管理棟  第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟   第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

  令和５年度（2023年度）第６回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１ 教員の任用計画（資料１－１～３、回覧資料）

  審議の結果、本件を了承した。

２ research map登録データの利活用（資料２）

  藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

３ 令和６年度医学部医学科の入学定員増及び教育研究組織の改組に伴う関係規則等の改正

（資料３－１～３）

  杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議すること

とした。

報告事項

１ 大学院の在り方検討ワーキンググループの設置（資料４－１～５）

  杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

２ 令和６年度（2024年度）学校推薦型選抜、総合型選抜の出願状況等（資料５－１～２）

  松田評議員から、資料に基づき報告があった。

その他

今後の開催日程について

 令和５年度第８回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

  日時：令和５年（2023年）１２月２０日（水）１５：００～１６：００

  場所：本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

  その他：会議終了後１８時半より、ホテル日航大分オアシスタワーにて懇親会

また、第９回教育研究評議会については、以下のとおり開催することとした。

   日時：令和６年（2024年）１月１６日（火）１５：００～１６：００

   場所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第３会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和５年度（2023年度）第６回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（福祉健康科学部門）【回収資料】

資料２    research map登録データの利活用について

資料３－１  医学部の収容定員の増加について（文部科学省通知）

資料３－２  教育研究組織の改組に伴う関係規則等の改正について

資料３－３  新旧対照表（大分大学学則）

資料４－１  大学院の在り方検討ワーキンググループの設置

資料４－２  機能の再構築・強化に係る検討会「大学院の在り方検討ＷＧ」の設置について

資料４－３  本学大学院における諸課題

資料４－４  大学院の在り方検討ワーキンググループ 構成員

資料４－５  今後の全学的な大学院の在り方検討スケジュール（案）

資料５－１  令和６年度（2024年度）学校推薦型選抜出願状況

資料５－２  令和６年度（2024年度）総合型選抜実施状況

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書